
 
МЕЛЬНИКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ШАЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 

30 серпня 2024 року       с. Мельники                          № 23 
 

 

 

Про структуру 2024-2025 навчального року 

та навчальні плани 

 

Відповідно до статті 16 Закону України «Про загальну середню освіту» 

структуру навчального року та строки проведення канікул встановлюють 

загальноосвітні навчальні заклади за погодженням з відповідними органами 

управління освітою. При цьому навчальний рік у загальноосвітніх навчальних 

закладах незалежно від підпорядкування, типів і форм власності розпочинається у 

День знань - 1 вересня триває не менше 175 навчальних днів і закінчується не 

пізніше 1 липня наступного року, а тривалість канікул протягом навчального року 

не може бути меншою 30 календарних днів без врахування днів, коли діти 

припиняли навчання з незалежних від них причин (карантин, температурний 

режим тощо). 

Структуру навчального року навчального тижня, навчального дня, занять, 

відпочинку між ними, форми організації освітнього процесу затверджено на 

засіданні педагогічної ради Мельниківського ліцею № 2 від 30 серпня 2024 року, 

але з урахуванням воєнного стану структура навчального року може коригуватися. 

З метою організації 2024-2025 навчального року 

 



НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати навчальний рік у День знань – 2 вересня 2024 року і закінчити 30 

травня 2025 року. 

2.  Вважати основними документами, що регламентують освітній процес у 

2024-2025 навчальному році – статут закладу, робочий навчальний план закладу,  

річний план роботи. 

3. В разі вимушеного припинення занять з об’єктивних обставин, при 5-денному 

навчальному тижні відпрацювання уроків по суботах ( з метою  надолуження 

навчального матеріалу) не допускається, оскільки це призводить до  перевищення 

тижневого  граничного допустимого навантаження на учнів. 

4. Робочі навчальні плани на 2024-2025 навчальний рік складати відповідно до  

освітніх програм затверджених наказами Міністерства освіти і науки України: для 

1-2 класів – Державного стандарту початкової освіти (2018), типових освітніх 

програм (наказ МОН від 08.10.2019 № 1272); 

- для 3-4 класів – Державного стандарту початкової освіти (2018), типових освітніх 

програм (наказ МОН від 08.10.2019 № 1273); 

- для 5, 6 класу - Освітня програма для  5-6 класів розроблена на основі 

Державного стандарту  базової освіти (2020), Типової освітньої програми (наказ 

МОН від 19.02.2021, №235) 

- для 7-11 класів  складений на основі Типової освітньої програми закладів 

загальної середньої освіти ІІІ ступеня, затвердженої наказом Міністерства освіти і 

науки України від 20.04.2018 № 405. 

​ ​ Варіант  Типового навчального плану   обирати  в залежності від освітньої 

програми, запитів учнів і їхніх батьків, з урахуванням кадрового та 

матеріально-технічного забезпечення. Робочі навчальні плани повинні містити усі 

навчальні предмети інваріантної складової, передбачені обраним варіантом 

Типових навчальних планів. Вилучення інваріантної складової не допускається. 



Варіативну складову робочих навчальних планів  використовувати з урахуванням 

освітніх потреб учнів, рекомендацій МОН України, пропозицій Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації, кадрового забезпечення.  

5. Для ефективного планування та здійснення освітнього процесу з дітьми, що 

потребують інклюзивної форми навчання чітко дотримуватись вимог Порядку 

організації інклюзивного навчання, із змінами внесеними згідно з Постановами 

КМУ №483 від 26.04.2022, №979 від 30.08.2022.   

6. Навчальні заняття  організувати за семестровою системою:  

І семестр з 2 вересня по 27 грудня 2024 року;                                                                       

ІІ семестр з 13 січня по  30 травня 2025 року​ ​   

8. Канікули для учнів  провести: 

Осінні канікули – з 28 жовтня по 3 листопада 

Зимові канікули – з 30 грудня по 12 січня 

Весняні канікули – з 24 березня по 30 березня 

9. Наказ розмістити на інформаційному сайті закладу. 

10. Координацію дій по виконанню наказу покласти на заступника з НВР  Зою 

МЕЛЬНИК.  

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

      Директор                                                                             Марія СИДОРУК 

 

З наказом ознайомлені:   

________________Зоя МЕЛЬНИК 
________________Надія ЖУЧИК 
________________Галина ПРАДУН 
________________Наталія БОРСУК 
________________Надія ПАДАЛЮК 
________________Світлана ГІРИЧ 
________________Валентина ПОСТЕРНАК 
________________Надія ЦЮП’ЯХ 



________________Маріанна ПОСТЕРНАК 
________________Валентина МОРОЗ 
________________Леся ДУДАРЧУК 
________________Віра ДУДАРЧУК  
________________Дарина ТЕРЕТА 
________________Наталія ЯКОВІНІЧ 
________________Олександр ХАНЗЕРУК 
________________Наталія НАУМИЧ 
________________Галина ЗАЯЦЬ 
________________Юрій ДУДАРЧУК 
 

 
 


